令和２年４月１３日

 保護者 様

八代市立八千把小学校

                               校長 園田 良次

八千把小学校からの臨時休業等についてのお知らせ

日頃から本校教育の推進につきまして、ご支援、ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、八代市教育委員会より本市立学校の臨時休業等の措置について通知がありました。

つきましては、下記のとおり、臨時休業等となりますのでお知らせいたします。新型コロナ

ウイルス感染拡大防止及び感染予防のため、ご理解いただきますようお願いいたします。

なお、臨時休業の期間は、状況に伴い変更となる可能性があります。今後の連絡は一斉メー

ルにて行いますので、学校からのメールは必ずご確認ください。あわせて、ブログにも掲載し

ます。

記

１ 留意事項

（１） ご家庭におかれましても、引き続き危機感をもち、より一層の感染予防に努め、規則

正しい生活を心がけ、手洗い、うがいを徹底させてください。人混みを避けることが

最も重要ですので、不要不急の外出は控えさせてください。

（２） お子様及びご家族の方について、万一、新型コロナウイルスによる感染が認められた

場合は、速やかに学校へもお知らせください。

（３） 交通事故や事件等に巻き込まれないよう、十分にご注意ください。ＳＮＳやゲームな

どによるトラブルにも気をつけさせてください。

（４） 学校再開の際の時間割等につきましては、改めてご連絡いたします。

２ 臨時休業（休校）中の児童受け入れについて

お子様の受け入れ先を十分検討いただいたにもかかわらず、受け入れ先がなくお困りの方

は、学校にご連絡ください。４月１５日（水）からご希望の方は、準備の関係上、４月１４

日（火）１７：００までにご連絡ください。

なお、学校で受け入れる際の留意事項は、以下のとおりです。

（１）受け入れ対象となるのは、障がいや特性のあるお子様及び小学校低学年（１～３年）の

お子様で、自宅等で一人で過ごすことができないお子様です。

（２） 受入れ可能時間は、８：３０～１５：００になります。

（３） お子様の送迎は、保護者でお願いします。

（４） 昼食やマスク等、受け入れに伴い必要な物については準備してください。

（５） 保護者は預ける前に体温測定を必ず行い、お子様の体調を十分に把握したうえで預け

ることが必要です。

※風邪の症状や発熱、咳などの症状がある場合は、受け入れができませんので、ご了承く

ださい。

八千把小学校

TEL：３２－３２５４

【午前中日課】４月１４日（火）

        ※１年生は予定どおり給食なしで１１：４５下校

        ※２～６年は４時間授業、給食後、１３：４５下校

【臨時休業期間】４月１５日（水）から５月６日（水）まで